^d [See the next note.]

^e [Amalarius Fortunatus, de Eccl. Off., lib. iii. c. 19. apud Hittorp. de Div.

Off., p. 163, D.]

^f [Calixtus, *ibid.*, § xvii.]

^g [This passage was added in the margin: and seems to be Cosin's own.]

^h [Bullingerus, de origine erroris libri duo, lib. ii. cap. 4. fol. 106, b. Tiguri, 1568.]

ⁱ [S. Cypr. de Operibus et Eleemosynis, Op. Tract. p. 203.]

^j [Calixtus, *ibid.*, § xviii.]

offerri in Ecclesia; sicut et Moyses ait, Non apparebis vacuus ante conspectum Domini Dei tui^k. Non quasi indigentem, sed ut ipsi nec infructuosi nec ingrati simus^l."

Diu duravit in Ecclesia hic ipse offerendi mos, quem Matisconensis Synodus 2^a sæculo VI. ad finem jam vergente confirmatum ivit, can. 4^m. "Decernimus, ut omnibus Dominicis diebus altaris oblatio ab omnibus viris et mulieribus offeratur, tam panis quam vini, ut cum Abel vel cæteris juste offerentibus consortes sint." De eadem oblatione seculo nono Amalarius Fortunatus qui suos de Officio Eccl. libros Ludovico Pio inscripsit, lib. iii.ⁿ *Omnis populus intrans Ecclesiam debet sacrificium (panem et vinum) Deo offerre.* Only in places where they had quire-men, that sung during the time of the Offertory, it was appointed that one should offer for them all. They in the Church of Rome have at this day no such common Offertory as of old they had; but now they leave it off, and teach the people to think upon no other offering but their offering up of Christ in the Sacrifice of the Mass.

Superest tamen in Gallia^o (haud, quod sciam, alibi) hujus antiqui Offertorii aliquod vestigium, ubi in Missis, quas vocant Parochiales, grandis panis, quem ex ordine per vicis patres-familias parochiani suppeditant, cum pompa offerunt.

(First sentence of the Offertory.) *And glorify your Father which is in heaven.] Justin. Mart. Apolog.^p "In omnibus vero oblationibus benedicimus et laudamus Creatorem omnium per Filium Ejus Jesum Christum et per Sp. Sanct."*

Who goeth a warfare &c.] Pro clero.

Let us do good unto all men, especially.] Beneficium maxime necessarium est sublevare egentes; ab isto igitur beneficio quod non tam homini præstatur quam humanitati, neminem vult apostolus excludi. Quod haud dubie ex æqui bonique regula intelligendum est, quatenus et nostræ facultates ferunt

^k [Igitur Ecclesiæ oblatio, quam Dominus docuit offerri in Ecclesia, purum sacrificium reputatum est apud Deum. . . . Offerre igitur oportet Deo primitias ejus creaturæ sicut et Moyses ait, &c. —S. Irenæus cont. Hæres., lib. iv. cap. 18. § 1. Op. p. 250. 1.]

^l [Sed et suis discipulis dans consilium, primitias Deo offerri ex suis creaturis, non quasi indigenti, sed ut ipsi nec infructuosi nec ingrati sint, eum qui ex creatura panis est, accept et

gratias egit.—Idem, ibid., cap. 17, § 5. Op. p. 249. 2.]

^m [Conc. Matisconense II. (A. D. 585.) can. 4. Concilia, tom. vi. col. 674.]

ⁿ [See above, p. 321, note e.]

^o [Calixtus, ibid., § xxvii.]

^p [ἐπὶ πᾶσι δὲ οἷς προσφερόμεθα, ἐδλογοῦμεν τὴν ποιητὴν τῶν πάντων διὰ τοῦ υἱοῦ αὐτοῦ Ἰησοῦ Χριστοῦ, καὶ διὰ πνεύματος τοῦ ἁγίου.—Justin M. Apol. i. c. 67. Op. p. 83, c.]

et ipsorum necessitas postulat. Quod si omnibus sublevandis pares non simus, æquum est eos præferri quos pietatis professio nobis conjungit. Grotius¹.

Let every man do as he is disposed &c.] Just. Martyr (ex quo veteris in his oblationibus ecclesiæ praxis et mos claret) Apol. 2^r. "Quibus copia est, et qui volunt, pro arbitrio quisque suo, quod visum est, contribuant; et quod colligitur apud præpositum deponitur. Ipse vero modo opitulatur pupillis et viduis, et propter morbum aliamve causam egenis, &c. Item Tertullian. Apolog., c. 39^s. "Modicam unusquisque stipem menstrua die, vel cum velit, et si modo possit apponit; nam nemo compellitur, sed sponte confert. Hæc quasi deposita pietatis sunt; nam inde non epulis, nec potaculis, nec ingratis voracinis dispensatur, sed egenis alendis humanisque et pueris ac puellis re ac parentibus destitutis, itemque domesticis senibus, item naufragis, et si qui in metallis, et si qui in insulis, vel in custodiis, duntaxat ex causa Dei sectæ, alumni confessionis suæ fiunt.

Whoso hath this world's good, &c.] Pro pauperibus.

The churchwardens, &c.] Munus œconomorum et assistentium in Ecclesia Anglicana jam pridem observatum; Quibus incumbit curare, 1^o. Ne quid detrimenti capiat templi fabrica. 2^o. Ut cum consilio rectoris pecuniæ collectæ et in cistam repositæ rite distribuantur pauperibus. 3^o. Ne quis rei sacræ interstrepat. 4^o. Ne quis excommunicatus cætui se ingerat. 5^o. Inordinate viventes admonere. Et 6^o. Si perseverent, eorum nomina ad episcopos deferre.

Hi autem vel a rectore nominantur, vel ab ipso et parochianis quotannis eliguntur.

And upon the Offering-days appointed.] It was one of the instructions set forth by the authority of King Henry VIII. in the convocation of his clergy, anno 1536, to be generally observed in the Church of England[†]; "That the feasts of

The four general Offering-days of the Church of England.

¹ [The editor has not found this passage of Grotius.]